
DISTRETTO SANITARIO DI NUORO 

DETERMINAZIONE n. 5424  del  27 Novembre 2015     

OGGETTO: Liquidazione BS-08-2015-3.  Concessione benefici  economici  ex DGR 49/40 del  26

novembre 2013, programma sperimentale di interventi a favore di alcune categorie di

pazienti affetti da patologia rara

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la nota n. NP/2010/8293 del 13.07.2010, con la quale si comunica che con deliberazione del

Commissario  Straordinario  n  1063  del  06/07/2010,  con  la  quale  è  stato  conferito  l’incarico

quinquennale, rinnovabile,  di  Direttore di  Struttura Complessa del Distretto di  Nuoro alla Dott.ssa

Gesuina Cherchi;

RICHIAMATO l’art.4, comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, nel quale si ribadisce che ai dirigenti spetta

l’adozione  di  atti  e  provvedimenti  di  rilevanza  esterna,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e

amministrativa delle  competenze assegnate,  con la  conseguente responsabilità  dell’operato e dei

risultati;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro e smi;

VISTA la  deliberazione  d’insediamento  del  Commissario  Straordinario  n.  1  adottata  in  data
29.12.2014

VISTA la nota prot PG/2014/62187 del 30.12.2014 con la quale il Commissario Straordinario, Dott.

Mario  Carmine  Antonio  Palermo,  dispone  la  proroga  delle  deleghe  di  firma degli  atti  riguardanti

l’ordinaria amministrazione, a suo tempo attribuite ai Responsabili delle strutture aziendali;

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n 7/5 del 21/02/2006 –

Istituzione del Punto Unico di Accesso ai servizi alla persona e delle unità di Valutazione Territoriale e

successive modifiche e integrazioni;

concessione benefici economici ex DGR 49/40 del 26 novembre 2013

programma sperimentale di interventi a favore di alcune categorie di pazienti affetti da patologia rara

  pag. 1 di 3



VISTA la deliberazione del Direttore Generale n 1263 del 24/08/2009 allegato c;

VISTA la LR 24 dicembre 1991, 39 modificata dalla LR 1 agosto 1996 n. 34;

RICHIAMATA  la   deliberazione  GR  49/40  del  26.11.2013    con  cui   si  è   disposto  in  forma

sperimentale l’avvio  di  un  programma di interventi   rivolto ai residenti in Sardegna  affetti   da

particolari    patologie  rare   che     necessitano  di   prestazioni  aggiuntive,  quali  apparecchi

ortognatodontici per gravi malformazioni maxillo facciali,  creme per  il trattamento   di gravi patologie

rare  ad interessamento  cutaneo  e calze elastiche;   

RILEVATO che il  riconoscimento al diritto ad ottenere gratuitamente le prestazioni in questione è

subordinato all’obbligatoria approvazione da parte del Centro di Riferimento Regionale delle Malattie

Rare  di un Piano Terapeutico che determini prodotti e  quantitativi  da  concedere  all’utente;       

FATTO  PRESENTE che per tale  progetto è stato  previsto  a livello regionale  un finanziamento da

suddividere tra le varie Aziende  in base alla popolazione  residente; 

VISTA  la nota prot.n. 4667 del  28.1.2014 del Direttore del P.O. San Francesco con cui  è stato

comunicato alle Direzioni dei Distretti, ai Direttori delle  UU.OO.   ed ai Referenti   per le Malattie

Rare   la disponibilità aziendale;     

RILEVATA la regolarità della documentazione allegata alla domanda di rimborso presentata e la ri-
spondenza degli importi  fatturati a quanto preventivamente autorizzato, vedi prot 2015/344772 del
23/07/2015, in base alle indicazioni del centro di riferimento regionale;

VISTA le L.R. n. 23/2014;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di corrispondere la somma di 664,02 dovuto a favore di M F, direttamente al fornitore meglio

identificato in allegato, per farne parte integrale e sostanziale, a titolo di rimborso per la fornitu-

ra da questi erogata in anticipazione alla suddetta liquidazione;

b) di attribuire la spesa sul fondo 1367596 al conto di contabilità generale A50 10 10 101 – “Ac-

quisti  di prodotti  farmaceutici” e al centro di costo distrettuale “TDSNU090401 – PAZIENTI

MALATTIE RARE NUORO;

c) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio ed il Servizio Affari
Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di propria competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

concessione benefici economici ex DGR 49/40 del 26 novembre 2013

programma sperimentale di interventi a favore di alcune categorie di pazienti affetti da patologia rara

  pag. 2 di 3



Responsabile del Procedimento 

         f.to Dott. Stefano Flamini 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di questa

Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

  Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato C

Direttore Distretto di Nuoro R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

concessione benefici economici ex DGR 49/40 del 26 novembre 2013

programma sperimentale di interventi a favore di alcune categorie di pazienti affetti da patologia rara

  pag. 3 di 3


	DETERMINA

